檔　　號：

保存年限：

裝

訂

線

第1頁，共2頁

高雄市政府教育局　函

地址：83001高雄市鳳山區光復路二段132號

承辦單位：高中職教育科

承辦人：鄭英杰

電話：(07)7995678轉3026

傳真：(07)7406580

電子信箱：gsdrwdm@kcg.gov.tw

受文者：高雄市立三民高級家事商業職業學校

發文日期：中華民國106年6月29日

發文字號：高市教高字第10633958900號

速別：普通件

密等及解密條件或保密期限：

附件：簡章及報名表2份(隨文引入)(21592629_10633958900A0C_ATTCH1.pdf、21592629

_10633958900A0C_ATTCH2.pdf)

主旨：有關社團法人中華民國牧愛生命協會(下稱牧愛生命協會)

辦理「編織生命防護網~高雄市兒童青少年自殺防治支持

輔導服務計畫」相關方案(如附件)，請貴校踴躍提出申請

，並協助轉知學生家長報名參加，請查照。

說明：

一、依據牧愛生命協會106年6月21日一○六牧生字第106092號

函辦理。

二、牧愛生命協會辦理旨揭計畫，規劃提供相關方案，以增進

學校相關服務人員及家長對於自殺自傷議題之敏感度與因

應能力，提升兒童青少年內外在保護因子，降低自傷自殺

危機。前開兩項方案摘要說明如下：

(一)「時時刻刻-心理危機諮商輔導工作坊」：

１、活動時間：106年7月至10月期間。

２、參加對象：教師、志工與相關輔導人員。

３、課程內容：心理危機判別與輔導、心理危機輔導與重 1

高雄市立三民高級家事商業職業學校 1060629

*10670541300*

52

第2頁，共2頁

裝

訂

線

建。

４、課程講師：牧愛生命協會吳美麗執行長。

(二)「親親‧我的寶貝-家庭親職成長講座」：

１、活動時間：106年7月至10月期間。

２、參加對象：家長。

３、課程內容：親子互動講座。

三、檢附簡章及報名表2份，請貴校視需求適時引入相關校外

資源，以提升校園自我傷害防治工作成效。如有活動相關

問題，請逕聯繫牧愛生命協會李芝安輔導員(電話：521-89

31)洽詢。

正本：本市公私立高級中等以下各級學校

副本：本局國中教育科、國小教育科、高中職教育科 2017-06-29
16:02:54